人的資本経営の管理・運営業務公募型プロポーザル

選定委員会議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和６年３月 28日 9時 20分から 12時 20分まで

２ 場  所 広島県東館７階商工相談室

３ 出席委員

商工労働局 広島県雇用労働担当部長

商工労働局 広島県商工労働局産業人材課長

商工労働局 広島県商工労働局働き方改革推進・働く女性応援課長

商工労働局 広島県商工労働局雇用労働政策課長

総務局 広島県総務局経営企画チーム政策監（地方創生担当）

４ 議  題 人的資本経営の管理・運営業務委託の選定

５ 担当部署 広島県商工労働局雇用労働政策課

６ 開催方法
１ 参集

２ 持ち回り

７ 議事内容

提出された提案書を基に、プレゼンテーションの審査を行い、最も得点が高か

ったため、以下の提案者を最優秀提案者に選定した。

１ 提案者

  02：ＥＹストラテジー・アンド・コンサルティング株式会社

２ 提案者の主な評価等

【提案者コード：02】

・開示ツールの開発段階から労働市場軸への有効性にこだわるとともに普及シ

ナリオを見据えた提案であり、開示を起点とした経営改革や企業競争力の強

化、労働市場の流動化が期待できる点を評価させていただきました。

・人的資本経営の現状や課題認識を踏まえ、企業の段階に応じた効果的な提案

内容となっており、事業効果が期待できるものであった。

・中小企業の課題感に基づき委託事業の個別の内容が一連のものとして構成さ

れており、投資対効果の測定指標も含めて効果が期待できる。

・県内企業が、開示をきっかけに人的資本経営を推進していけるよう、効果的

な支援策の検討と実現が期待できる提案となっている。

・中小企業の特徴を踏まえた様々な創意工夫や、事業の評価手法等も提案され

ている。